Договор
возмездного оказания услуг в области организации дополнительного образования детей № ___

	г. Йошкар-Ола
	                                              «___» августа 2023 г.

Гражданин Российский Федерации_____________________________________________________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий  на основании паспорта Российской Федерации серия:______________№____________выдан ________________________________дата выдачи________________года, действующий в интересах несовершеннолетнего ребенка с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью  «ПАНТЕРА ПЛЮС»  ИНН: 1215182553 , в лице Директора Тяпиной Александры Владимировны, действующего на основании Устава, решения,  лицензии на осуществление образовательной деятельности № 464 от 31.10.2019 года, выданной Министерством образования и науки Республики Марий Эл  именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор далее – (договор) о нижеследующем:

Предмет Договора
1.1. [bookmark: Par19]     Исполнитель обязуется оказать Заказчику дополнительные образовательные услуги, связанные с обучением несовершеннолетнего____________________________________________ (далее – ребенок), направленные на дополнительное обучение, в сроки и порядке, в соответствии с условиями настоящего Договора, а Заказчик обязуется оплатить оказываемые ему услуги, в сроки и порядке, предусмотренные настоящим Договором.
Место оказания услуг – г. Йошкар—Ола, ул. 424000 Республика Марий Эл Город Йошкар-Ола Пушкина 30, 2 этаж поз. 33-43
1.2. Время оказания услуг – с 10 часов 00 минут до 18 часов 00 минут в течение срока оказания услуг по Договору в рабочие дни, за исключением выходных и праздничных дней.
Настоящий Договор считается заключенным с «___» _________2023  года и действует до «___» _______________20____года.
1.3. Заказчик дает / не дает (нужное подчеркнуть) свое согласие на фото— и видеосъемку своего несовершеннолетнего ребенка, организованную Исполнителем в процессе оказания услуг по настоящему Договору, с последующим размещением фото и видео в социальных сетях и на рекламных носителях Исполнителя. В случае согласия Заказчика на фото— и видеосъемку своего несовершеннолетнего ребенка, оплата за данные фото и видео Заказчику не производится.
       Подпись Заказчика (в случае согласия на фото— и видеосъемку)

         ___________________
 1.4.  «Заказчик» оплачивает стоимость оказанных Исполнителем услуг в размере, порядке и сроки, которые установлены настоящим Договором.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказывать Заказчику услуги надлежащего качества, указанные в п.1 настоящего договора, в соответствии с планом работы и режимом дня.
2.1.2. Обеспечивать соблюдение в месте оказания услуг далее – (помещении Исполнителя) установленных законодательством санитарно-гигиенических норм, норм пожарной безопасности, охраны труда и техники безопасности;
2.1.3. Обеспечивать постоянное нахождение ребенка под надзором педагогических работников, создание ему необходимых условий для обучения в соответствии с Программой̆ обучения (в том числе обеспечение ребенка необходимыми для обучения обучающими и методическими материалами).
2.1.4. Исполнитель обязан передавать ребенка только лицам (законным представителям, либо лицам, указанным законными представителями ребенка), указанным в данном пункте:
*___________________________________________________________________________________; *___________________________________________________________________________________;
Заказчик дает свое согласие на то, что ребенок Заказчика может самостоятельно покидать пределы места оказания услуг после окончания занятий        ___________________      подпись Заказчика).
2.1.5. Пресекать действия ребенка, представляющие угрозу жизни и здоровью самого ребенка, третьих лиц, общественной̆ безопасности, в порядке, установленном законодательством РФ;
2.1.6. Оперативно информировать Заказчика о не надлежащем поведении ребенка во время нахождения на занятиях.
2.1.7. Если с ребёнком Заказчика произойдёт несчастный̆ случай — незамедлительно сообщить об этом Заказчику, принять необходимые меры по оказанию помощи;
2.1.8. Осуществлять обучение ребёнка Заказчика в соответствии с Программой̆ дополнительного обучения по английскому языку, утверждённой̆ Исполнителем;
2.1.9. Своевременно информировать Заказчика о содержании и объеме услуг, оказываемых по настоящему договору, их общей стоимости, порядке и сроках оплаты за эти услуги.
2.1.10. Обеспечить сохранность имущества ребенка.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Привлекать к оказанию услуг третьих лиц;
2.2.2. Не допускать в помещение оказания услуг - ребенка в случаях, если Исполнителю не были предоставлены документы, согласно Приложения №1 к настоящему договору, до начала течения срока, указанного в п. 1.2. настоящего договора;
2.2.3. Не допускать на занятия в помещение - ребенка, имеющего явные внешние признаки заболевания, представляющего угрозу жизни и здоровью самого ребенка и (или) других лиц.
2.2.4. Расторгнуть договор в одностороннем порядке в случаях:
- несвоевременной̆ и (или) неполной̆ оплаты Заказчиком услуг Исполнителя в соответствии с пунктом 3.1. настоящего договора;
-  систематического нарушения ребенком Режима занятий и поведения в месте оказания услуг.
- при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья ребенка, препятствующего его дальнейшему пребыванию в помещении для занятий по дополнительному образованию.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Предоставлять Исполнителю документы в соответствии с Приложением №1 к настоящему договору, в сроки, до начала оказания услуг по настоящему договору;
2.3.2. Обеспечивать регулярное посещение ребенком занятий в опрятном виде, соблюдение им режима дня во время занятий и общепринятых правил поведения;
2.3.3. Своевременно и в полном объеме оплатить согласованные настоящим договором услуги согласно требованиям пунктов 3.1. - 3.6. договора.
2.3.4. Обеспечить ребенка необходимыми для пребывания в помещении для занятий одеждой̆, обувью и принадлежностями.
2.3.5. Сообщить Исполнителю информацию о состоянии здоровья ребенка, об особенностях его поведения, склонностях и интересах;
2.3.6. Забрать ребёнка в случае невозможности его пребывания на занятиях по дополнительному образованию в связи с неудовлетворительным состоянием здоровья;
2.3.7. Возместить в установленном порядке ущерб, причинённый̆ зданию, оборудованию, инвентарю и другому имуществу Исполнителя по вине ребенка.
2.3.8.  Соблюдать Правила поведения на занятиях по дополнительному образованию .
2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Получать от Исполнителя услуги, предусмотренные настоящим договором, в полном объеме в течение всего периода, за который̆ им была внесена плата;
2.4.2. Получать у работников и в бухгалтерии Исполнителя информацию о содержании и объеме услуг, оказываемых по настоящему договору, их общей стоимости, порядке и сроках оплаты за эти услуги;
2.4.3. Расторгнуть настоящий̆ договор в одностороннем порядке в любое время при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов за период оказываемых услуг;
2.4.4. Расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае оказания Исполнителем услуг ненадлежащего качества без возмещения Исполнителю понесенных расходов в части оказанных услуг ненадлежащего качества.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг, оказываемых по настоящему договору, составляет 7500 (семь тысяч пятьсот) рублей̆ в месяц.
Увеличение стоимости дополнительной образовательной услуги после заключения Договора не допускается до конца года.
3.2. Оплата производится в наличной̆ или безналичной̆ форме в кассу (на расчётный̆ счет) Исполнителя. При этом днем оплаты считается дата поступления средств в кассу (на расчетный̆ счет).
3.3. В случае невозможности исполнения, возникшей̆ по вине Заказчика (непосещение занятий несовершеннолетним, нарушение им Правил поведения на занятиях и т.п.), внесенная Заказчиком плата за услуги не возвращается, услуга считается оказанной̆ надлежащим образом.
3.4. В случае непосещения ребёнком занятий по дополнительному образованию в связи с болезнью, подтверждённой̆ медицинской̆ справкой̆, часть платы в размере до 20% от стоимости услуг по договору, приходящаяся на дни болезни, возвращается Заказчику по его письменному заявлению.
3.5. Если Заказчик не имеет возможности исполнить условия договора из-за болезни ребенка, подтверждённой̆ медицинской̆ справкой̆, на протяжении всего действия договора, Исполнитель имеет право (при наличии возможности) перенести занятия на другой̆ период.
4. Срок действия договора, порядок изменения и прекращения договора, разрешения споров
4.1. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах равной̆ юридической̆ силы, по одному для каждой̆ стороны.
4.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует (в части исполнения обязательств) - до полного исполнения обязательств сторонами.
4.3. Изменения и дополнения в настоящий̆ договор вносятся по взаимному согласию сторон путем заключения дополнительного соглашения к нему в письменной̆ форме, которое будет являться его неотъемлемой̆ частью.
4.4. Действие настоящего договора прекращается:
- в связи с истечением срока его действия и надлежащим исполнением сторонами его условий;
- по взаимному согласию сторон до истечения срока его действия;
- по требованию одной̆ из сторон по основаниям и в порядке, предусмотренным в настоящем договоре.
4.5. При досрочном расторжении настоящего договора в одностороннем порядке сторона, выдвигающая требования о расторжении, обязана уведомить об этом другую сторону не менее чем за 5 (пять) дней̆.
4.6. Исполнитель имеет право в любое время расторгнуть договор с Заказчиком по причине несоблюдения несовершеннолетним ребенком и /или Заказчиком Правил поведения на занятиях в помещении Исполнителя..
4.7. Факт досрочного прекращения действия договора должен быть оформлен в письменном виде.
4.8. Возникающие в ходе выполнения договора споры стороны обязуются разрешать путем переговоров, а при невозможности достичь согласия – в суде по месту нахождения Исполнителя (договорная подсудность).
4.9. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются законодательством Российской̆ Федерации.
4.10. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение одной из Сторон своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как пожар, наводнение, землетрясение, забастовки и другие стихийные бедствия, война и военные действия или другие обстоятельства, находящиеся вне контроля Сторон, препятствующие выполнению настоящего Договора, возникшие после заключения Договора.
Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение обязательства в срок, указанный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.
4.11. Сторона, для которой сделалось невозможным исполнение обязательств по Договору, обязана не позднее 30 дней с момента их наступления и прекращения в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств.
4.12. Неотъемлемой частью настоящего договора являются Приложения: (Приложение № 1 к договору).

5. Адреса и реквизиты Сторон

	Исполнитель:

	Заказчик:

"Пантера Плюс"
424000, г. Йошкар-Ола. ул. Пушкина, д.30,
2 этаж  оф.33-43
ОГРН 11412115005315
ИНН/КПП 1215182553/121501001
Р/с: №40702810310050007535
Ф ТОЧКА БАНК КИВИ БАНК (АО)
к/с. 30101810445250000797
БИК 044525797
Тел.(8362) 99-40-44

Директор
[bookmark: _GoBack]М.П.	_______________/   Тяпина А.В.                                                 __________/_________ (подпись/Ф.И.О.)

Приложение № 1
к договору возмездного оказания услуг в области организации дополнительного образования детей № ___

Перечень документов
1. Копия паспорта родителей (законных представителей) ребенка (первая страница и прописка),
копия свидетельства о рождении ребенка;
2. Справка об эпидокружении (действительна 3 дня, представить не позже, чем за 3 дня до начала оказания услуг);
3. Копия квитанции об оплате услуг Исполнителя по настоящему договору;
4. Договор медицинского страхования ребенка на весенне- летний период - либо осенне- зимний период от несчастных случаев.
5. Заполненная анкета.
.
СОГЛАСИЕ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО
Я, ____________________________________________________________________________(ФИО),
проживающий по адресу ______________________________________________________________,
Паспорт серия ____ №___________________ выдан (кем и когда) _____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
являюсь законным представителем несовершеннолетнего ___________________________________
____________________________________ (ФИО) на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ[1].Настоящим даю свое согласие на обработку в Общество с ограниченной ответственностью  ПАНТЕРА ПЛЮС»  ИНН: 1215182553 персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка __________________________________________________________________, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных:
· данные свидетельства о рождении;
· данные медицинской карты;
· адрес проживания ребенка.
Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка исключительно в следующих целях:
- обеспечение организации учебного процесса для ребенка;
- ведение статистики.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление сотрудниками Общество с ограниченной ответственностью ПАНТЕРА ПЛЮС» ИНН: 1215182553 следующих действий в отношении персональных данных ребенка: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (только в указанных выше целях), обезличивание, блокирование (не включает возможность ограничения моего доступа к персональным данным ребенка), уничтожение.
Я не даю согласия на какое-либо распространение персональных данных ребенка, в том числе на передачу персональных данных ребенка каким-либо третьим лицам, включая физические и юридические лица, учреждения, в том числе внешние организации и лица, привлекаемые ООО «ПАНТЕРА ПЛЮС» для осуществления обработки персональных данных, государственные органы и органы местного самоуправления.
Обработку персональных данных ребенка для любых иных целей и любым иным способом, включая распространение и передачу каким-либо третьим лицам, я запрещаю. Она может быть возможна только с моего особого письменного согласия в каждом отдельном случае. Данное Согласие действует до достижения целей обработки персональных данных в ООО «ПАНТЕРА ПЛЮС» или до отзыва данного Согласия. Данное Согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, законным представителем которого являюсь.
Дата: «___»_____________ 2023г.         Подпись: ___________________ (_____________________)

[1]          Для родителей. Для усыновителей «ст. ст. 64 п. 1, 137 п. 1 Семейного Кодекса РФ», опекуны – «ст. 15 п. 2 Федерального закона «Об опеке и попечительстве», попечители – «ст. 15 п. 3. Федерального закона «Об опеке и попечительстве».

С ПАМЯТКОЙ ДЛЯ РОДИТЕЛЕЙ ОЗНАКОМЛЕН

Дата: «___»_____________ 2023г.         Подпись: ___________________ (_____________________)

	Страница 4 из 6